
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й К О М И Т Е Т ЦЕН И Т А Р И Ф О В 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

Р Е Ш Е Н И Е П Р А В Л Е Н И Я 

от « / У » С ? 2013 г. г. Грозный № - ? 

О внесении изменений в решение Правления Государственного 
комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 26.12.2012 № 112-э 

«Об установлении долгосрочных параметров регулировании в оiношении 
территориальных сетевых организации Чеченской Республики на 2013-2015 гг.» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-Ф3 «Об 
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 
29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулирования цен 
(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету 
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с 
применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, 
утвержденными приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 г. № 98-э, 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 28 июня 2007 г. № 99 
«Об утверждении Положения о государственном комитете цен и тарифов 
Чеченской Республики», Правление Государственного комитета цен и тарифов 
Чеченской Республики решило: 

1. Внести следующие изменения в решение Правления от 26 декабря 
2012 г. № 112-э «Об установлении долгосрочных параметров регулирования в 
отношении территориальных сетевых организации Чеченской Республики на 
2013-2015 гг.»: 

1.1. пункт 7 Приложения № 1 к решению Правления изложить в 
следующей редакции: 

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, 
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются с 

применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки 

Mi 
п/п 

Наименование 
сетевой 

opt аншаиип 
Гад 

Базовый 
уровень 

подконтроль 
них 

расходов 

Индекс 
^феячтности 
подконтрольны 

х расходов 

Коэффициент 
ЭЛАСТИЧНОСТИ 

подконтрольны 
х расходов ПО 
количеств)' 

активов 

Максимальная 
П01МЧАНЛЯ 

корректировка 
пеобходимиП иаловоК 

выручки, 
осуществляемо* с 

учетом достижения 
установленного 

уровня надежности и 
качества услуг 

Величина 
г е м ш : ю г и ' 1 С С К О 

то расхода 
(потерь) 

электрической 
энергии 

Уровень 
нпдежно 

сти 
рсалнзуе 

ммх 
тоиаров 
(услуг) 

Уровень 
K-auecrsa 

реализуем 
Ы \ Т О В Э | » 3 

(услут) 

Mi 
п/п 

Наименование 
сетевой 

opt аншаиип 
Гад 

тис pvo. % S % % X X 

7 ОАО 
«МсжраЯ')н:ргоо 

2013 15 859.81 1.0 0.75 2.0 0.99 1.4280 1.0102 
7 ОАО 

«МсжраЯ')н:ргоо 2014 16 517.67 1.0 0,75 2,0 0,90 1.4060 1,0102 7 ОАО 
«МсжраЯ')н:ргоо 2015 17 153.77 1.0 0.75 2.0 0.82 U850 1.0102 

1.2. пункты 2 И 7 Приложения № 2 к решению Правления изложить в 
следующей редакции: 



НВВ сетевых организаций на долгосрочный период 
регулирования 2013-2015 гг. 

№ 
п/п Наименование сетевой организации год НВВ сетевых организации без 

учета оплаты потерь, тыс. руб. 

2 ГУЛ «Чечкоммунэнерго» 
2013 187 674.00 

2 ГУЛ «Чечкоммунэнерго» 2014 211 576.44 2 ГУЛ «Чечкоммунэнерго» 
2015 217 936,72 

7 ОАО «Межрайэнсрго» 
2013 26 557.52 

7 ОАО «Межрайэнсрго» 2014 27 345,07 7 ОАО «Межрайэнсрго» 
2015 28 106,56 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации 
Чеченской Республики. 

^txumui,^ 

Председатель 

Секретарь 

А.А. Сайханов 

М.Р. Манкаев 


